
UCHWAŁA NR 328/XXXVIII/2022 

RADY GMINY BODZANÓW 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

dla Radnych Gminy Bodzanów 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w zw. z § 3 ust. 3 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 

1974), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Gminy Bodzanów z tytułu pracy w Radzie Gminy oraz komisjach 

Rady Gminy przysługuje dieta.  

2. Wysokość miesięcznej diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego 

oraz jego udziału w pracach Rady Gminy i posiedzeniach komisji Rady Gminy. 

§ 2. Radnym Gminy Bodzanów ustala się następujące wysokości miesięcznych diet: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy za organizowanie prac Rady Gminy i 

udział w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach komisji - w wysokości 

1 800,00 zł,  

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy za udział w pracach Rady Gminy, w 

tym sesjach Rady Gminy i posiedzeniach komisji - w wysokości 1 300,00 zł,  

3) dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy za udział w sesjach Rady Gminy                 

i posiedzeniach komisji - w wysokości 1 000,00 zł, 

4) dla Radnego niepełniącego funkcji określonych w pkt. 1-3 za udział w sesjach 

Rady Gminy i posiedzeniach komisji - w wysokości 800,00 zł. 

§ 3.1. Podstawą do wypłaty miesięcznej diety są listy obecności na sesji Rady Gminy 

oraz posiedzeniach komisji. 

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2 pkt 1-4, ulega zmniejszeniu o 

każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz posiedzeniu komisji, której 



jest członkiem, proporcjonalnie do łącznej ilości odbytych w danym miesiącu sesji i 

posiedzeń.  

3. Dieta nie przysługuje radnemu, gdy nie uczestniczył w danym miesiącu w żadnym 

posiedzeniu Rady Gminy i komisji. 

4. W przypadku sprawowania funkcji przez radnego przez okres krótszy niż jeden 

miesiąc, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji w 

danym miesiącu. 

5. Wypłata diet za dany miesiąc następuje w terminie do 7 dnia następnego 

miesiąca. 

§ 4. 1. Przewodniczący Rady Gminy zleca wyjazd służbowy w sprawach dotyczących 

Rady Gminy. Wyjazd służbowy dla Przewodniczącego Rady Gminy zleca 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy.  

2. Zasady i sposób ustalania należności przysługujących radnym z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji    z dnia 31 lipca 2000 r. (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 12/I/2018 Rady Gminy Bodzanów z dnia 19 listopada 

2018 r.  w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla Rady 

Gminy Bodzanów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzanów.  

§ 7. 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do diet należnych radnym od dnia 1 

sierpnia 2021 roku. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

Wójt Gminy Bodzanów 

/-/ Jerzy Staniszewski 


